realizado como mínimo DOS (2) proyectos de gran 
envergadura en el curso de los TRES (3) últimos años. 
Se entiende por proyecto de gran envergadura 
aquellos servicios de Front Office con un volumen de 
interacciones atendidas en igual o superior a DOCE 
MIL (12.000) llamadas diarias y servicios de Back 
Office con volumen de interacciones atendidas igual o 
superior a 1.300 servicios diarios.” 

Este criterio se solicita igual para los tres lotes con 
independencia del valor o volumen de cada uno de los 
lotes?

[...]

en el apartado f) Documentación acreditativa del 

cumplimiento de los criterios de solvencia económica, 
financiera y técnica o profesional, en su punto iii se 
solicitan, como mínimo dos (2) proyectos de gran 

envergadura con un volumen de interacciones 
atendidas igual o superior a doce mil (12.000) llamadas 

diarias y servicios de Back Office con volumen de 
interacciones atendidas igual o superior a mil 

trescientos (1.300) servicios diarios, ¿es correcto tan 
alto volumen solicitado?¿esas cantidades se refieren a 

la capacidad de atender ese volumen en puntas de 
trabajo, en momentos puntuales, o como promedio 

diario del servicio?. ¿sería aceptado acreditar que los